
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НИЖНИЙ ЧИРЮРТ»
___________КИЗИЛЮРТОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН________

368121, Российская Федерация, Республика Дагестан, Кизилюртовский район, с. Нижний Чирюрт, ул. Вишневского 2

П ОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2022г № 48

О проведении субботников по благоустройству и улучшению санитарного состояния
на территории МО СП «село Нижний Чирюрт»

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территорий МО СП «село 
Нижний Чирюрт», администрация МО СП «село Нижний Чирюрт» постановляет:

1. Провести субботники по благоустройству и наведению санитарного порядка на 
территории МО СП «село Нижний Чирюрт».
2. Создать комиссию по проведению субботников по благоустройству и дальнейшей 
работы по улучшению санитарного состояния сельского поселения (приложение №1).
3.Утвердить план по проведению субботников по благоустройству и улучшению 
санитарного состояния сельского поселения (приложение № 2).
4. Подготовить и провести на территории сельского поселения субботники по 
благоустройству и улучшению санитарного состояния сельского поселения с 
привлечением общественности.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности 
расположенных на территории сельского поселения, а также гражданам, имеющих жилой 
дом на праве личной собственности:
5.1. Произвести уборку закрепленных территорий от мусора.
5.2. Не допускать дальнейшего засорения закрепленных территорий.
5.3. Провести разъяснительную работу в своих коллективах с целью соблюдений норм и 
правил благоустройства и санитарного состояния сельского поселения.
6. Работникам администрации и депутатам сельского Собрания проводить 
разъяснительную работу среди населения, привлекать их к участию в субботниках по 
благоустройству и санитарной очистке территорий.
7. Главному бухгалтеру администрации МО СП «село Нижний Чирюрт» Гаджиевой Б.К. 
выдать под отчет финансовые средства в сумме 20000 (двадцать тысяч) рублей секретарю 
Булатовой Д.А. на приобретение необходимых моющих средств и хозинвентаря для 
проведения субботника.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО СП 
«село Нижний Чирюрт» в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
МО СП «село Нижний Чир


